tesimo Nonagesimo primo .. 
Balthasar Bathori 
de Somlio mp. 

O 1 ii A h' Districtului Fi-(Copiă făciltă de cuartierulii generalii din r a.t in re IV&. 

gilraşi1, comunicată de D-l!i Iou Gane, fnnctiona.rii acolo). 
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XXV. 

1596, Augo~tii 8. 

Sigismundll Bathori Principele Transilvaniei conferesce lur Bogdan ii 
din Arpaşnlii-de-josu tit 1 u l u de nobil u ungnrescu cu dreptul ii de a 
purta insi g ni 1 nob it ar 1 : unu scut O representându la mijlocu unu 
cerbU traversatu cu o sagetii prin gâtu, etc. 

0~ c}?. 

Nos&ig'i~lJt4tfS~D~ Grat~a. Transilva~iae, Molda.viae, Va.l.a.chiae 
teJ>!iS'a-lpr~~e?'~~ ~~l!î~Romam Impery .Pnnceps, partmm regm Hun
l~oo?flo~~ et ~icn_lornm Com~s, etc. M~mor~ae c~mmendamus 

6e ~ten~-e~f.aesentmm srgmficantes qmbus exped1t umvers1s. Quod nas 
grifu ad nonnullorum fidelium dominorum Consiliariorum nostrorum 
hnrnillimarn intercessionern Serenitati nostrae propterea factarn; 
turn vero attentis et consideratis fidelitate, et :fidelibus servitiis No
bilis Bogdan Aiso Arpasy de eadem Also Arpas qnae ipse nobis, et 
huic regno pro locorum, et temporum varietate :fideliter exhibuit et 
impendit ac in futurum qnoqne exhibiturus, et impensurns est. Eun
dem Bogdan Also Arpassy ex statu, et conditione plebea, et ignobili 
in quo natns est, et hactenns perstitit exirnendnm, ac in coetnm, et 
numernrn verorum et indubitatorum regni Transilvaniae et Hunga· 
riae Nobilium adnumerandum aggregandnm, cooptandum, et ascri
bendum duximus, prout adnumeramus aggt·egamus, cooptamus. et 
ascribimus 1). Decernentts ex[!resse, ut a moda deinceps idem Bogdan 
Also Arpassy eiusq~e heredes et posteritates utriusque sexus uni-

(1) După cum se C'lnstată din actele publicate iu acedtă colecţiune, Bogdănescii 
din Arpaşulii-de josii constitue o vechiă familiă boerescd. Dar Sigismundil, in 
diploma de faţă, nevoiudii să recunoscă legalitatea boeriel •omâne, confere lui Bog· 
danil în schimbii titlulu de nobilii ungurescu. Însă Bogdănesci1 urmară şi de aci 
încolo a se considera totu ca boer'i. şi nici de cumu ca nobill. Acesta se vede 
din unu actii relativu la familia Bogdănescilorii din ArlJaşalu de·josi1 din anulii 
1629, adecă numai cu 33 ·de ani după diploma lui Sigismundu, in care se (li ce: ~~i 
să restitue pămiutulii de arătură familiei Bogdănesciloru, fiindu că se ţine de 
boeria lm·u părintescă ereditară, şi piuă unde ajunge memoria 6menilorii pămiu· 
tuli1 a fosti: totii in liniă boe1·escă~. Cu cinci ani mai târ(l.iil adee;ă la 1634, Pâlcu 
Bogdanil. şi Stanu Bogdanesi din Arpaşulu-de·josu se subsemneză într'nau actil 
publicii ca. boeri, da.r nu ca. nobm. (A se vede documentele sub N-ril IV şi Vlll). 
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versae pro veris et indubitatis Nobi.libus habeantur· t t t . . . , e repu eu nr. 
In SJguum autem .h~un~m~di verae, et perfectae Nobilitat[s eorum 
haec arma seu Nobiht[tbs msignia scutum videlicet t · l . . . . . . . nangu are coe-
lest~m colons, m coms cam~o, seu viridi cespite cervus per collum 
sag1tta transfixus et n~~ura.lJ suo colore depictus stare conspicitnr; 
supra scutum gal ea m1htans clausa est posita dindemate regio exor
nata. ex.qt~o. cerv~1s sagi~ta similiter per collum transfixus, priori per 
omnm suntl1s em1nere v1detur, ex cnius cono teniae sive Iemnisci va
riormn colorum hine iude deflnentes utramque scuti pa.rtem pulcher
rime ambiunt., et exornant, prout baec omnia iu capite, seu princi
pio praesentium literarum nostrafttm docta manu, et arte pictoris 
clarins expressa, et depicta esse cernnntur, animo deliberato, et ex 
certa scientia, et liberalitate nostra praefato Bogdan .A.lso .A.rpassy,. 
ipsiusque haeredibus et posteritatibus utriusqe sexns nniversis cle
menter dedimus et contulimns·. Annuentes et concedentes, nt ipsi prae
scripta arma seu nobilitatis insignia, more aliornm verorum et insigni
tornm Nobilium armis utentium ubique in praeliis hastiludiis tornea
mentis dnellis mouomachiis ac aliis qnibuslibet exercitiis, nobilitari
bus et militaribus, nec non sig·illis, vexillis, cortinis, annulis, armillis, 
auleis, domibus, clypeis, tentorys, ve lis, sepulchris, et generaliter qua
rumli bet rerum et expeditionum generibus sub ve re, et sincet·e nobilita
tis ti tu lo quo eos ab universis et singnlis cuiuscnnque sta tus conditionis 
dignitatis et praeeminentiae homines existant, dici teneri nominari, 
et repntari volumns, ferre et gcstare omuibusque et singulis ys hono
ribus gratys privilegys indultis libertatibus, et immunitatibus, quibus 
caeteri, veri et nati nobiles, ac militares homines praedicty regni hnius 
Tmnsilvaniae et Hungariae, quomodocunque de jure vei consvetudine 
utuutur frnuq.tur, et gaudent perpetno uti frni ac gaudere possint 
et valeant. In cuius rei memoriam finnitatemque perpetuam presen
tes literas nostras pendentis et autentici sigilii nostri lllUDÎI~ine ro
boratas memorato Bog·dan Also Arpassy ipsiusque heredi1m.s, et